
1 
 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 
Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «09» февраля 2024 года № 97 
рп. Янгель 
 
О внесении изменений в Положение о 
муниципальном жилищном контроле в Янгелевском 
муниципальном образовании Нижнеилимского 
района, утвержденное решением Думы Янгелевского 
городского поселения Нижнеилимского района  
№ 231 от 30.11.2021г. 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Янгелевского 
муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения  

 
РЕШИЛА: 

 
1.Внести изменений в Положение муниципальном жилищном контроле в Янгелевском 
муниципальном образовании Нижнеилимского района, утвержденное решением Думы 
Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района № 231от 30.11.2021г. (далее - 
Положение) следующие изменения: 
1.1. абзац первого пункта 1.2 Положения изложить в редакции «Предметом муниципального 
жилищного надзора является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, 
установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности, законодательства о газоснабжении в Российской 
Федерации в отношении муниципального жилищного фонда:» 
1.2. пункт 1.2 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к 
содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и 
дымовых каналов.» 
1.3. пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальный жилищный 
контроль осуществляется администрацией Янгелевского городского поселения 
Нижнеилимского района (далее – администрация, орган муниципального контроля)». 
2.Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вести Янгелевского муниципального 
образования». 
3.Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой.  
 
Председатель Думы 
Янгелевского городского поселения Е.А.Галкина 
 
Глава Янгелевского 
городского поселения А.Г.Гринев 


